I. Τῷ αὐτῷ.

Ἐγράψας, εἰ καὶ μὴ τῇ χειρὶ, ἀλλὰ τῇ ψυχῇ. Ο γὰρ χαρακτήρ γνώριμος καὶ ἀκριβῶς εἰκασμένος εἰς τὸ πρωτότυπον.

Εἶτα ἐν τῷ μὴ ἐμπιπλασθαί σε τῶν ἔμῶν λόγων, μηδὲ κορέννυσθαι τῆς τούτων, ὡς γράφεις. γλυκύτητος, αὐτοὶ καθιοῦμεν ἀνθολογοῦντες, ἀεὶ, ὀπτεροπτεροι μέλισσαι, καὶ τὴν τοῦ μέλιτος ἐργασίαν ἐξεργάζομενοι· ἀλλ' εἰ καὶ ή θάλασσα οὐκ ἔστιν ἐμπιπλαμένη, κατὰ τὸν εἰρηκότα σοφὸν, πάντων τῶν ποταμῶν εἰς αὐτὴν ἀπερχευγομένων τὰ ρέματα, ἀλλ' ἀπὸ τῶν ὁρῶν ἀεὶ προχείται τὰ νάμπατα καὶ τὸ τῆς θηρας ἀκριβεστον οὐχ ιστὰ τῶν ποταμῶν τὴν φοράν.

Οἱ μὲν οὖν Ἀθηναῖοι πάλαι ὅπο τοῦ Δαρείου κατὰ τὴν ἱπειρον πολεμούμενοι, καὶ ἀγορίστασθαι πρὸς τὰς χιλιάδας ἐκείνου καὶ μυριάδας μὴ ἔξισχουντες, ἀπένευσαν εἰς τὴν θάλασσαν, καὶ νυκτὶ χρησάμενοι τὴν σωτηρίαν διαπόντιον εὑραντο· ἐγὼ δὲ ποὺ φύγω; ποῦ τράπωμαι; πάντοτεν πάγκι, πάντοτεν θηρατρα. Ἐκκλίνω πρὸς γῆν· ἀλλ' εὐθύς με θηράπται· τὰ βούτυρα, ἀποτέμνεις μοι τὴν δδὸν τὰ σὰ πολύνια καὶ βουκόλια. Ἐκδράμω πρὸς θάλασσαν· ἀλλὰ βαῖναι τῆς τῶν λύθων φορᾶς! αὐτός μοι τούτων ὁ κράτιστος ἀπαντεῖ τύραννος; καὶ δυσὶ κύκλοις περιλαμβάνει με ὀπτεροπτερον τοῦ ιδίου στρα-

A et retia, ut me totum capias et tuis laqueis involvas, vel ut pisces o mari educens, vel ut volucrem ex aere dimittens. In ursos et pantheras tuavenatica arte utere; me autem nunquam capies et nunquam dilacerabis neque canibus neque telis. Ut autem tibi vera dicam; lotus ego a te captus sum, et me in manibus habes, viventem et jucundam prædam, et dentibus dilanias, imo vero totum in mente tua comprehendis. Quid enim meorum tibi non facile captu potest esse? an mens? ne quis id dicit, sed potius disrumpatur mentiendo; an lingua? ecce tibi illam præbeo in verbis, epistolis, scriptis: si vero velis, hanc seca et dilacera: an manus? sed tibi ministrabunt et istæ plurima et maxima encomia; an pedes? sed insequar te quoconque volucris, in collibus, in planis, in summitate montium, in terræ gurgitibus. Ita totum me captum habes. Sed cave ne avaritiae justissimus insimuleris. Hodie enim Cæsarissa me venata est tanquam illecebria casco et recens presso lacte. Etenim captus sum istis revera, et avidus sum ciborum, et ut video rem extiniam, statim ore inhio et hamus me pungit et gutture suspensum tenet. Ne igitur meum sermonem dilaceres, vel potius ne prædam totam tuam facias; sed mihi ambo venationem dividite. Tu quidem coigitatione et dictione frueris; meae autem dominæ tribue epistola sententias, ut mihi et ipsa particeps fiat sermonum suavitatis; et voluptatis gratia sæpius me venari velit. Gaudeo enim cum vos me venantur; vos enim verba vacua et volantia in manibus habetis, ego vero butyrum et caseus.

B C

X. Eidem.

Scripsisti, si non tua manu, certo tua mente, exemplar enim nosci facile est et apprime se referit ad prototypum.

Deinde eo quod non nostris sermonibus impletaris, neque salieris illorum, ut scribis, suavitate, nos pergitus flores semper colligentes, velut apes, et mellis fabricationi vacantes. Sed etsi mare non impletum sit, juxta sapientis dictum, omnibus fluiminibus in illud undarum fluenta deferentibus, e montibus autem semper effunduntur fontes, et humoris insatiata aviditas non delinet fluminum tributum.

D Athenienses igitur olim sub Dario in continente bellantes, et resistere tot millibus et myriadibus copiarum ejus non valentes, ad mare declinaverunt et navibus utentes salutem in undis invenerunt: ego vero quo fugiam? quo me vertar? ubique laquei, ubique insidiae. Ad terram configio; sed statim me venator butyrum, viam mihi precludent tuæ greges et pecudes. Ad mare recurro; sed, o piscium impetum! ipse mihi potentissimus rex illorum occurrit et duobus orbibus me circumdat tanquam sui exercitus cornibus. Scis igitur quid faciam? Ad aera volabo et æthera habeo auxiliatorem; non enim passerum contra me nunc

aciem ordinabis, nam istos detinet quadraginta A dierum intervallum.

Hæc servæ tue mentis, si non manus.

XI. *Eidem.*

Ego quidem timueram, maxime Cæsar, mearum epistolarum formas ostendere, erubescetnam enim de his, tanquam non habentibus naturalem nec adscititiam pulchritudinem. Cum autem in illas contra spem adamasti, et mibi suasisti ut novas ederem fetos, eeee tibi palam pudorem omnem depono, et pulchritudinem ostento, et velut medicus pavo, ille elegans et familiaris vulneris, tibi carum formam expando spectandam, et, ut vides, ad tuas fores adsto non vocatus neque incedem meæ pul- B chritudinis excipiens.

Salomon, igitur hos quos non invitavit amicos per circumspectionem simulat in familiarium consuetudines et colloquia introducere, ne satietatem eorum conversationis experti oderint : ergo vero contrarium facere novi, dilectam tibi magis meam pulchritudinem ostendens per perseverantiam et magis cupidam.

Nam ille Proteus, vir vel dæmon, quem Homerus format et transformat, multiplex erat et formas permutabat, et nunc leo oculis ostendebatur, nunc serpens, nunc sus, ignis, arbor, lapis et ferrum : ego vero tibi in ferarum naturas non transformabor, neque stupore percellam phantasmatum insolita varietate ; sed citharistas imitabor.

Quid autem isti faciunt? quando sentiunt audientes melodia satiatos, chordas immutant, calamis illas flectentes, variantes, et diversas harmonias elicentes, ut per talem variationem et inflexionem musicæ voluptatis avidos auditores habeant. Ita igitur et ego tibi meos sermones variabo. Nunc quidem hilares illos tibi præbebo, nunc vero vehementes ; nunc remissos et molles, nunc generosos et fortes, vel aliam denique speciem habentes.